АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2024                                                                                        № 1998
г. Тотьма

О внесении изменений в постановление
администрации Тотемского муниципального
округа от 04 декабря 2023 года № 1743

Руководствуясь  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,  статьей  42
Устава  Тотемского  муниципального  округа  Вологодской  области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации округа от 04.12.2023 №
1743  «Об  утверждении  муниципальной  программы  «Бюджетные  инвестиции  в
развитие социальной и коммунальной инфраструктуры Тотемского муниципального
округа на 2024-2029 годы»:

1.1.  В  Паспорте  программы  позиции  «Объемы  бюджетных  ассигнований
муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«
Объемы бюджетных
ассигнований
муниципальной
программы

Объем финансирования программы всего составит
91326,50947 тыс. рублей, в том числе по годам:
2024 год — 42411,01474 тыс. рублей;
2025 год — 33596,62873 тыс. рублей;
2026 год — 15318,86600 тыс. рублей;
2027 год — 0,000 тыс. рублей;
2028 год — 0,000 тыс. рублей;
2029 год — 0,000 тыс. рублей

Объем финансирования на реализацию программы за счет
средств областного бюджета составит 79796,61337 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2024 год — 41498,00000 тыс. рублей;
2025 год — 27018,61337 тыс. рублей;
2026 год — 11280,00000 тыс. рублей;

2027 год — 0,000 тыс. рублей;
2028 год — 0,000 тыс. рублей;
2029 год — 0,000 тыс. рублей

Объем финансирования на реализацию программы за счет
средств бюджета округа составит 11529,89610 тыс. рублей, в
том числе по годам:
2024 год — 913,01474 тыс. рублей;
2025 год — 6578,01536 тыс. рублей;
2026 год — 4038,86600 тыс. рублей;
2027 год — 0,000 тыс. рублей;
2028 год — 0,000 тыс. рублей;
2029 год — 0,000 тыс. рублей

».
1.2. Приложения № 3,4,5 к Программе изложить в новой редакции согласно

приложениям № 1,2,3 к настоящему постановлению.
2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  официального

опубликования в приложении к газете «Тотемские вести», подлежит размещению на
официальном сайте Тотемского муниципального округа.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин

Приложение № 1
к постановлению администрации

Тотемского муниципального округа
от 26.12.2024 № 1998

«Приложение № 3
к муниципальной программе

Ресурсное  обеспечение  и  перечень  мероприятий муниципальной программы
тыс.рублей

Наименование
основного

мероприятия

Ответс
твенн

ый
исполн
итель,
соиспо
лнител

ь,
муниц
ипальн

ый
заказч

ик-
коорди
натор

в том числе по годам реализации:

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год

Всего в том числе: Всего в том числе: Всего в том числе:
Всег

о
в том
числе:

Всег
о

в том
числе:

Все
го

в том
числе:

област
ной

бюдж
ет

бюд
жет
окру

га

облас
тной
бюдж

ет

бюд
жет
окру

га

облас
тной
бюдж

ет

бюдж
ет

округ
а

обла
стно

й
бюд
жет

бюд
жет
окру

га

обла
стно

й
бюд
жет

бюд
жет
окр
уга

обла
стно

й
бюд
жет

бюд
жет
окру

га

2 3 4 5 6 4 5 6 4 5 6 4 5 6 4 5 6 4 5 6

ВСЕГО по
программе

42411
,0147

4

41498,
00000

913,
0147

4

33596,
62873

27018,
61337

6578,
0153

6

15318
,8660

0

11280
,0000

0

4038,
86600

0,00
000

0,000
00

0,00
000

0,000
00

0,00
000

0,00
000

0,00
000

0,00
000

0,000
00

Мероприятие 1
«Строительство,
реконструкция,
капитальный
ремонт и ремонт
образовательных
учреждений,
расширение сети
дошкольных

23312
,1624

3

23307,
50000

4,66
243

11976,
59532

11974,
20000

2,395
32

11628
,8660

0

11280
,0000

0

348,8
6600

0,00
000

0,000
00

0,00
000

0,000
00

0,00
000

0,00
000

0,00
000

0,00
000

0,000
00

образовательных
учреждений»

в том числе по
объектам:

Капитальный
ремонт здания
школы  по адресу:
Вологодская
область,
Тотемский район,
г. Тотьма, ул.
Осипенко, д.5

управ
ление
образ
овани

я
админ
истра
ции

округ
а

23312
,1624

3

23307,
50000

4,66
243

11976,
59532

11974,
20000

2,395
32

Ремонт МБОУ
«Великодворская
ООШ», замена
АПС

управ
ление
образ
овани

я
админ
истра
ции

округ
а

1453,
60825

1410,
00000

43,60
825

Ремонт МБОУ
«Никольская ООШ
им. Н.М.
Рубцова», замена
АПС

управ
ление
образ
овани

я
админ
истра
ции

округ
а

1453,
60825

1410,
00000

43,60
825

Ремонт МБОУ
«Погореловская
ООШ», замена
АПС

управ
ление
образ
овани

я
админ
истра
ции

округ
а

1453,
60825

1410,
00000

43,60
825

Ремонт МБОУ
«Мосеевская
ООШ», замена
АПС

управ
ление
образ
овани

я
админ
истра
ции

округ
а

1453,
60825

1410,
00000

43,60
825

Ремонт МБОУ
«Вожбальская
ООШ», замена
АПС

управ
ление
образ
овани

я
админ
истра
ции

округ
а

1453,
60825

1410,
00000

43,60
825

Ремонт МБОУ
«Никольская ООШ
им. Н.М. Рубцова»
(с. Успенье, ул.
Центральная,

управ
ление
образ
овани

я

1453,
60825

1410,
00000

43,60
825

д.24), замена АПС

админ
истра
ции

округ
а

Ремонт МБДОУ
«Юбилейный
детский сад №19
«Журавушка»»,
замена АПС

управ
ление
образ
овани

я
админ
истра
ции

округ
а

1453,
60825

1410,
00000

43,60
825

Ремонт МБУ ДО
«Тотемская
ДЮСШ», замена
АПС

управ
ление
образ
овани

я
админ
истра
ции

округ
а

1453,
60825

1410,
00000

43,60
825

Мероприятие 2
«Строительство,
реконструкция,
капитальный
ремонт и ремонт
учреждений
культурно-
досугового
назначения»

0,000
00

0,0000
0

0,00
000

0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

0,000
00

0,000
00

0,000
00

0,00
000

0,000
00

0,00
000

0,000
00

0,00
000

0,00
000

0,00
000

0,00
000

0,000
00

в том числе по
объектам:

0,000
00

0,0000
0

0,000
00

0,00
000

0,000
00

0,00
000

Мероприятие 3
«Строительство,
реконструкция,
капитальный
ремонт и ремонт
учреждений
физической
культуры и
спорта»

12418
,2917

5

11636,
50000

781,
7917

5

0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

0,000
00

0,000
00

0,000
00

0,00
000

0,000
00

0,00
000

0,000
00

0,00
000

0,00
000

0,00
000

0,00
000

0,000
00

в том числе по
объектам:

Капитальный
ремонт ФОК в д.
Варницы
Тотемского района

админ
истра
ция

округ
а

11996
,3917

5

11636,
50000

359,
8917

5

Капитальный
ремонт ФОК в д.
Варницы
Тотемского района
(авторский надзор)

админ
истра
ция

округ
а

39,90
000

39,9
0000

Капитальный
ремонт ФОК в д.
Варницы
Тотемского района
(корректировка
сметной
документации)

админ
истра
ция

округ
а

50,00
000

50,0
0000

Капитальный админ 82,00 82,0

ремонт ФОК в д.
Варницы
Тотемского района
(определение
достоверности
сметной
стоимости)

истра
ция

округ
а

000 0000

Капитальный
ремонт ФОК в д.
Варницы
Тотемского района
(корректировка
ПСД)

админ
истра
ция

округ
а

250,0
0000

250,
0000

0

Мероприятие 4
«Строительство,
реконструкция,
капитальный
ремонт и ремонт
объектов
муниципального
назначения»

6680,
56056

6554,0
0000

126,
5605

6

21620,
03341

15044,
41337

6575,
6200

4

3690,
00000

0,000
00

3690,
00000

0,00
000

0,000
00

0,00
000

0,000
00

0,00
000

0,00
000

0,00
000

0,00
000

0,000
00

в том числе по
объектам:

Ремонт здания
администрации
Тотемского
муниципального
округа

МАУ
«УБЭ

З»

0,000
00

0,0000
0

3690,
00000

0,000
00

3690,
00000

0,00
000

0,000
00

0,00
000

Разработка
научно-проектной
документации
«Здание городской
управы», сер.
XVIII в., г. Тотьма,

админ
истра
ция

округ
а

1399,
09910

1397,7
0000

1,39
910

13374,
30334

11963,
16085

1411,
1424

9

0,000
00

0,000
00

0,000
00

0,00
000

0,000
00

0,00
000

ул. Советская, д.6»

Разработка
научно-проектной
документации
«Усадьба
Холодилова
(тюремный
замок)», XVIII-
XIX вв.,  г. Тотьма,
Набережная
Кускова, 11»

админ
истра
ция

округ
а

5161,
46146

5156,3
0000

5,16
146

8245,7
3007

3081,2
5252

5164,
4775

5

0,000
00

0,000
00

0,000
00

0,00
000

0,000
00

0,00
000

Проведение работ
по сохранению
объектов
культурного
наследия (средства
округа)

админ
истра
ция

округ
а

120,0
0000

120,
0000

0

.»

Приложение № 2

к постановлению администрации
Тотемского муниципального округа

от 26.12.2024 № 1998
«Приложение № 4 к

муниципальной программе
Ресурсное  обеспечение  реализации муниципальной программы по исполнителям программы

тыс.рублей

Ответствен
ный

исполнител
ь,

соисполнит
ель,

муниципал
ьный

заказчик-
координато

р

2024-2029 годы 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год

Всего в том числе: Всего в том числе: Всего в том числе:
Всег

о
в том
числе:

Все
го

в том
числе:

Вс
его

в том
числе:

Все
го

в том
числе:

облас
тной
бюдж

ет

бюдж
ет

округ
а

област
ной

бюдж
ет

бюд
жет
окру

га

облас
тной
бюдж

ет

бюд
жет
окру

га

облас
тной
бюдж

ет

бюд
жет
окру

га

об
ла
ст
но
й

бю
дж
ет

бю
дж
ет
ок
ру
га

обл
аст
ной
бюд
жет

бюд
жет
окр
уга

обл
аст
ной
бю
дж
ет

бю
дж
ет

окр
уга

2 4 5 6 4 5 6 4 5 6 4 5 6 4 5 6 4 5 6 4 5 6

ВСЕГО
91326,
50947

79796
,6133

7

11529
,8961

0

42411,
01474

41498,
00000

913,
0147

4

33596,
62873

27018,
61337

6578,
0153

6

1531
8,866

11280
,000

4038
,866

0,0
00

0,0
00

0,0
00

0,0
00

0,00
0

0,00
0

0,0
00

0,0
00

0,0
00

Администр
ация округа

40718,
88572

33234
,9133

7

7483,
97235

19098,
85231

18190,
50000

908,
3523

1

21620,
03341

15044,
41337

6575,
6200

4

0,000
0,0
00

0,0
00

0,0
00

Управление
образовани
я
администра
ции округа

46917,
62375

46561
,7000

0
355,9
2375

23312,
16243

23307,
50000

4,66
243

11976,
59532

11974,
20000

2,395
32

1162
8,866

11280
,000

348,
866

0,0
00

0,0
00

0,0
00

МАУ
«УБЭЗ»

3690,0
0000

0,000
00

3690,
00000

0,0000
0

0,0000
0

3690,
000

0,000
3690
,000

0,0
00

0,0
00

0,0
00

.»

Приложение № 3
к постановлению администрации

Тотемского муниципального округа

от 26.12.2024 № 1998
«Приложение № 5

к муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка расходов за счет средств бюджета округа, областного и  федерального бюджетов, внебюджетных
источников на реализацию целей муниципальной программы

Источники 2024-2029 годы
Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год

1 2 3 4 5 6 7 8

ВСЕГО 91326,50947 42411,01474 33596,62873 15318,86600 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет округа 11529,89610 913,01474 6578,01536 4038,86600 0,00000 0,00000 0,00000

областной бюджет 79796,61337 41498,00000 27018,61337 11280,00000 0,00000 0,00000 0,00000

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

внебюджетные  источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

.».